
 

 V Říčanech dne 02. 06. 2022 

 Reg. č.: VZ-220/22 

 Č.j.: 987/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-5 k veřejné zakázce „III/33721 Močovice a Močovice - 

chodník podél silnice III/33721 II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 201 Oprava mostu ev.č. 33721-1 jsou obsaženy položky 

speciálního zakládání na mostě - záporového pažení (6ks HEB u OP1) - v tomto 

rozsahu: 
29 22694  ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ 

zápory HEB 300 dl. 6,0 m u opěry 01 vč. 

zabetonování nebo zasypání konců zápor a 

odstranění a odvozu po dokončení stavby 

T 2,808 

   6,0*4*0,117=2,808 [A] dl. x ks x hmotnost t/bm   

30 22695A  VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ 

(PLOCHA) zřízení a odstranění vč. likvidace odpadu 

M2 16,800 

   3,5*4,8=16,800 [A] výška x délka   

 
31 264127 

01 

 VRTY PRO ZÁPORY TŘ. I D DO 500MM vrtáno ze 

stávajícího terénu, vč. odvozu vyvrtané zeminy na 

skládku 

M 24,000 

   6,0*4=24,000 [A] dl. x ks   
 

V projektové dokumentaci (TZ a výkresy objektu) však není určeno kde a k čemu 

tato pomocná konstrukce slouží. Může zadavatel upřesnit účel a umístění této 

konstrukce? 

profil zadavatele  



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Záporové pažení lze nalézt ve výkopovém plánu vlevo nahoře, viz. zvýrazněný 

obrázek níže. 

Vykázaná délka je s přesahem cca 0.5 m na každou stranu. 

Jedná se o podepření a ochranu stávajícího chodníku. 

 

 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 121 obsahuje odstranění podkladních asfaltových vrstev kategorie ZAS -T3. 

Toto odstranění je v soupisu prací reprezentováno položkami č. 5 a č. 12. Ovšem 

pol. č. 12 obsahuje protichůdné informace týkající nákladů na uložení těchto 

podkladních asfaltových vrstev. Žádáme zadavatele o úpravu soupisu prací, tak aby 

neobsahoval protichůdné a matoucí informace. 

 

Poř. 
číslo 

Kód 

po-

ložky 

Variant
a Název položky MJ 

 

1 2 3 4 5  

5 014
132 

 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNY ODPAD) T  

 dle pol. 113336  

117,2*2,2=257,840 [A] 

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s 
uložením odpadu na skládce. 



12 113
336 

 
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, 
ODVOZ DO 12KM M3 

 

 vybourání stávající asfaltové podkladní vrstvy tl. cca 80mm 

(kategorie ZAS - T3), včetně odvozu na skládku a skládkovného; 

pozn: Dle vyhlášky 130/2019 Sb. je znovuzískaná asfaltová směs 

částečně zatříděna do kategorie ZAS-T3 s celkovým množstvím 

PAU do 31 mg/kg v sušině. Na základě vyhlášky MŽP č. 294/2005 

Sb. je limit pro uložení na skládku inertního odpadu ve výši 80 

mg/kg v sušině 

 

1465*0,08=117,200 [A] 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek 

za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce). 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poplatky za skládku k pol. 12 jsou součástí pouze položky č. 5, popis skládkovného 

v pol. 12 je uveden chybně. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující soupis prací - silnice: 

 Mocovice_soupis praci_neoc.pdf 

 Mocovice_soupis praci_neoc.xls 

 Mocovice_soupis praci_XC4_neoc.pdf 

 Rekapitulace.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 13. 06. 2022 v 10:00. 

 


